
SMLOUVA
ZPRACOVÁNÍ POSUDKU 

ř. 22/SD/OPVŽP/lO

J002STP

2.

uzavřená
v souladu s § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

v platném znění

článek I.
Smluvní strany

Objednatel:

Zástupce ve věcech smluvních:

Česká republika, zastoupená organizační složkou 
státu
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Ing. Jaroslava Honová,
ředitelka odboru posuzovám' vlivů na životní 
prostředí

Zástupce ve věcech plnění předmětu smlouvy: Ing. Barbora Fůrstová

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

IČ:

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel:

Jednající:

ČNB Praha 1 
7628 001/0710

00164801

Středisko odpadů Mníšek s.r.o.
Pražská 900
252 10 Mníšek pod Brdy
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka č. 10755

Ing. Josef Tomášek, CSc. 
jednatel

Osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen ,,zákon“)

Č.j. osvědčení nebo rozhodnutí o udělení autorizace: 69/14/OPV/93 (prodlouženo 
rozhodnutím MŽP čj.: 45I39/ENV/06 ze dne 7. 7. 2006)

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČ:
DIČ:

(dále jen zpracovatel posudku)

Česká spořitelna a.s. Mníšek pod Brdy 
530565359/0800

46349316
CZ46349316 (plátce DPH)



článek n.
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je

- zpracování posudku k záměru nPlěn I. etapy likvidace hliniStě Vážany v DP 
Vážany, Vážany a Kroměřfite**, který se zpracovatel posudku zavazuje zpracovat 
v souladu s § 9 odst. I zákona a v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky MŽP č. 457/2001 
Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzovámm vlivů na životní prostředí (dále jen ,,vyhláška“) a to na z^ladě 
oznámení, dokumentace, všech podaných vyjádření k nim s náležitostmi podle 
přílohy č. 5 k zákonu, včetně vypořádání připomínek z veřejného projednání 
a připomínek doručených po veřejném projednání včetně úpravy návrhu stanoviska 
na základě všech došlých připomínek dle § 9 odst. 10 zákona, jakož i účast 
zpracovatele posudku na veřejném projednání záměru

- závazek objednatele uhradit za zpracování posudku sjednanou odměnu podle čl. IV. 
způsobem podle čl. V. této smlouvy.

Článek III.

Doba plněni a zpAsob předání

1. Zpracovatel posudku se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtách stanovených 
v § 9 odst. 3 zákona.

2. Zpracovatel posudku se dále zavazuje vypořádat připomínky z veřejného projednání 
a připomínky doručené po veřejném projednání a předat konečné znění návrhu 
stanoviska ve Jhůtě stanovené v § 9 odst. 10 zákona.

3. Doba pro zpracování posudku může být po předchozí dohodě smluvních stran 
prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 zákona. Zpracovatel posudku je povinen 
o prodloužení lhůty objednatele písemné požádal nejméně 10 dnů před jejím 
uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

4. Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě 
v 11 vyhotoveních a dále 1 x v elektronické podobě. Konečné znění návrhu stanoviska 
bude předáno rovněž v elektronické i písemné podobě. Místem předání je sídlo 
objednatele, není-li dohodnuto jinak.

5. Zpracovatel posudku je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci 
a veškerá obdržená vyjádření objektivně a v plném rozsahu.

článek IV.

Odměna za plnění, úhrada nákladů

1. Objednatel se zavazuje uhradit zpracovateli posudku odměnu za plnění předmětu 
smlouvy stanovenou v souladu s § 18 odst. 3 zákona a to podle stupně odbornosti



potřebného ke zpracování posudku a podle množství účelné vykonané práce. Tato 
odměna může být objednatelem zkrácena, pokud nebyl posudek zpracován řádné nebo 
předán ve lhůtě podle či. III této smlouvy.

2. Zpracovatel posudku má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil 
v souvislosti se zpracováním posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků 
podle § 9 odst. 4 zákona. Pokud v průběhu vypracování posudku uzná zpracovatel 
posudku za účelné vyžádat si stanoviska přizvaných expertů, může tak učinit pouze za 
souhlasu objednatele.

3. Předběžná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy se 
stanoví podle § 18 odst. 3 zákona a Činí 90.000,> Kč (slovy devadesát tisíc korun 
českých) (s DPH) a to dle přiloženého předpokládaného rozpočtu, který je nedílnou 
součástí této smlouvy a obsahuje předpokládaný počet odpracovaných hodin, výši 
hodinové sazby vzhledem k náročnosti a stupni odborných znalostí ve vazbě na 
jednotlivé úkony a předpokládané výdaje (úhradu nákladů).

4. Zpracovatel posudku má nárok na poměrnou část odměny, která odpovídá rozsahu 
splnění předmětu smlouvy, nejvýše však v rozsahu 20% sjednané odměny, 
a na úhradu skutečně vynaložených nákladů, pokud shledal nedostatky v dokumentaci 
a jestliže byla na základě jeho doporučení dokumentace vrácena oznamovateli 
k přepracování.

5. Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) bude stanovena na základě 
přehledu skutečně odpracovaných hodin a místopřísežného vyúčtování vynaložených 
nákladů nutných na vypracování posudku. V případě pochybností o předloženém 
vyúčtování ze strany objednatele je zpracovatel posudku povinen dokladovat 
vyúčtování nákladů předložemm odpovídajících dokladů.

6. Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady 
zpracovatele posudku související s plněním předmětu smlouvy. Od konečné částky 
bude odečtena poměrná část odměny a úhrada nákladů, která byla zpracovateli 
posudku vyplacena dle čl. IV. bodu 4.

7. V případě, že v době, kdy bude předmět smlouvy dokončen, a sazba DPH bude 
zákonem o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, je povinností účtovat k ceně 
plnění daň podle aktuálního znění zúkona.

Článek V.

Platební podmínky a fakturace

1. Dílčí faktura podle čl. IV bodu 4 této smlouvy bude vystavena zpracovatelem posudku 
současně s předáním části předmětu plnění a převzetím této části předmětu plnění 
objednatelem.

2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační 
číslo a sídlo nebo místo podnikání zpracovatele posudku, DPH (je-li zpracovatel 
posudku plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy 
a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude výkaz odpracovaných hodin, výše 
hodinové sazby vzhledem k náročnosti a stupni odborných znalostí ve vazbě na 
jednotlivé úkony a skutečné výdaje (úhrada nákladů).



3. Faktura vystavená zpracovatelem posudku je splatná do 21 dnů po jejím obdržení 
objednatelem.

4. Konečná faktura bude vystavena zpracovatelem posudku do 10 dnů po převzetí 
a akceptaci předmětu plnění objednatelem. Od konečné faktury bude odečtena dílčí 
platba dle bodu V. 1.

5. Objednatel může fakturu vrátit do dala její splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Článek VL

Úrok z prodlení, smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy

1. Při nedodržení termínu splatnosti podle článku V. bodu 3. má zpracovatel posudku 
právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý započatý kalendářní den prodlení.

2. Za každý započatý kalendářní den prodlení v plnění podle článku III. bodu I. a 2. má 
objednatel právo účtovat zpracovateli posudku smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z konečné finanční částky podle či. IV. Celková výše smluvní pokuty bude dle 
možností zpracovateli posudku z této konečné finanční Částky odečtena a nebude mu 
objednatelem vyplacena.

3. V případě jednostranného odstoupení oznamovatele od procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí budou zpracovateli posudku uhrazeny objednatelem veškeré výdaje 
doposud vynaložené na vypracování posudku na základě řádného vyúčtování těchto 
prací zpracovateli posudku odsouhlasených objednatelem.

článek m 

Ostatní ujednání

1. Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit 
předmět smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemné 
zpracovatele posudku a po dohodě uzavrou smluvní strany dodatek k této smlouvě.

2. Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny 
objednatelem písemně a jejich vypořádání provede zpracovatel posudku na svůj 
náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy posudku nebo návrhu stanoviska.

3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončil dohodou nebo odstoupemm. Dohoda 
o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem posudku v rozsahu nutném 
k plnění předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli posudku údaje potřebné k plnění 
předmětu smlouvy. Zpracovatel posudku takto získané údaje použije pouze pro plnění 
předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

5. Zpracovatel posudku má právo, uzná-li to za vhodné, vyžadovat pro účelné 
vypracování posudku další doplňující informace a podklady pro vypracování posudku 
přímo od oznamovatele v souladu s ustanovením § 9 odsl. 6 zákona.



6. Objednatel poskytne zpracovateli posudku podklady potřebné k plnění předmětu 
smlouvy v termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle 
článku III. bodu 2. poskytne objednatel zpracovateli posudku neprodlené, jakmile je 
obdrží.

článek Vm.
ZávSreteá ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
obchodním zákoníkem, na čemž se obě smluvní strany podle § 262 odst. 1 obchodního 
zákoníku dohodly, zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu.

2. Veškeré změny včetně doplnění podle článku Vil. bodu l. této smlouvy budou 
uskutečňovány formou písemných chronologicky číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci olwu smluvních stran.

3. Zpracovatel posudku souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém 
EIA.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dva.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1) Živnostenský list zpracovatele posudku

2) Osvědčem' odborné způsobilosti podle znkona č. 244/1992 Sb. nebo rozhodnutí 
o udělení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb.

3) Předpokládaný rozpočet

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

v dne

objednatele 
jg. Jaroslava Honová

odboru posuzování vlivů 
na životní prostředí

za zpracovatele posudku 
Ing. Josef Tomášek, CSc.



PHloba i ke smlouvě o zpracováni posudku ě. 22/SD/OPVŽP/lO

Předpokládaná rozpočet

1. Předpokládané počty odpracovaných hodin a hodinové sazby:

základní hodinová sazba: 400 - 550 Kč 

60 X 550,- = 33.000,- Kč

30x400,-= 12.000,-Kč

celkem 45.000,- Kč

2. Předpokládané výdaje (úhrada nákladů): 

náklady na: 

subdodávky 

cestovné 

provozní režie 

tisk a vazba 

celkem

0,- Kč

12.000, - Kč 

9.000,- Kč 

9.000,- Kč

30.000, - Kč

Předpokládaný rozpočet bez DPH 75,000,-K£ 
DPH (20%) 15.000,-Kč
Předpokládaný rozpočet včetně DPH 90.000,-Kč



Okresní úřad Praha - západ
Okresní živnostenský úžud. Podskalská 19. 128 zS Praha 2

K e.j. 013/9H/V/HU 
K ev.č. 321000-15842-00

V Praze dne 26.11.1998

Živnostenský list
Okresní živnostenský ú^ad Praha západ, na základé ohlá.^eni znány 
ze dne 25.IX.1998 vydává podlé 1. 49 odši.1/a 2 zák.C. 455/91 Sb.. 
o žívnn.stenskén podnikáni v platném znéni, zoiénú živnostenského 
listu právnické osobě:

Obchodní jméno: St ředi sko oďpadů Mo í šck ,
s.r.o.

Sídlo:

IČO:

252 10 Hnlj^k Brdy 900 

46349316

Předmět podnikáni: Posuzování vlivů na životní prostředí

Platnost na dobu: neurčitou

•; Vznik oprávněni provozovat živnost: 23.02.1998

Dr. Maric 
vedoucí Okresní

c o v a 
nského úřadu



Výpis

z cbcbodniho rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 
oddil C, vložka 10755

1.července 19^2

; Středisko odpadu Mnišek a.r.o. /ve zkratce SOM
s.r o./

Mnišek pod Brdy. č.p. 900, okres Praha~západ, PSČ 252 10 

: 463 49 316

Společnost s ručením omezeným

- podnikáni v oblasti nakládáni s odpady
- ekologické audity a studie.odborné posudky ekologického 
zaměřeni
- analytika surovin,produktu.meziproduktů,zemin,vod a ovzduší 
■■ zprostředkovatelská a obchodní či.nnost v oblasti ekologie
- posuzováni vlivů na životni prostředí

jednatel: Ing. Josef Tomášek, CSc., r.ó. 440709/066 
Klínec 150, PSČ 252 10 
den vzniku funkce; 1.července 1992

Způsob jednáni jménem společnosti: jménem společnosti jedná jed- 
natel a prokurista a to každý samostatné.

ing. Petr Hanuš, r.č. 440212/042
Mnišek pod Brdy, Rymáné 877. PSČ 252 10

Ing. Petr Kanus, r.č. 440212/042
Mnišek pod Brdy, Rymané 877, PSČ 2S2 10 
Vklad: 40 000,- Kč 
Splaceno: 40 000,- Kč

Ing. Eva Korálková, r.č. 55S410/C827
Mnišek pod Brdy. Rymáné 94S. PSČ 252 10 
Vklad; 40 000,- Kč 
Splaceno; 40 OOC,- Xč

Ing. Josef Tomášek, r.č. 440709/066 
Klínec 150, PSČ 252 10 
Vklad: 40 000,- Kč 
Splaceno: 40 OCO.- Kč



cxádil C, vložka 10755

Datuc usavřcr.i apolQčenskě smlouvy: 15.4.1992 

V-. 120 000 Kc

- Zo základního ^mém složeno ke dni zápisu 50.000.-Kčs.

---- ---------  Správnost tohoto výpisu so potvrzuje --

Kóstský soud v Praze
Číslo výpisu: 26137/2009



č. j ; 69/14/OPV/93 Datua vydáni: 18.2. 1993

OSVĚDČENÍ

Ing. 3(»eí Toiášek, CSc.
Titul, jBéno, přljBení.

Ministerstvo životního prostředí České republiky v dohodě 
s ministerstvem zdravotnictví České republiky podle S 6 odst. 
3 a S 9 odst. 2 zákona ČNR Č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí

vydává

OSVĚDČENI ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI

ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, dinnosti, 
nebo technologie na životní prostředí (S 5 odst.3 a S 6 odst. 
1 a příloha 3 zákona ČNR č. 244/1992 Sb.) a ke zpracování posudků 
hodnotících vlivy staveb, činností a technologií na Životní 
prostředí <S 9 zákona České národní rady č. 244/1992 Sb.).

Předseda komise

Tajemník komise



MINISTERS rvO ŽIVOTNÍHO PROS I ŘEDÍ
iOO 10 PRAHA 10- VR.ŠOVICr;:. Vršovická 65

Vážený pan
Ing. Josef Tomášek, CSc.

Váš dopis značky: Naše značka: 
4532/OPVŽP/02

Vyřizuje :
Ing. Honová/ i. 2074

PRAHA: 
18. 9. 2002

Věc: PlatnosI osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací o hodnoceni 
vlivů staveb, činností nebo technologii na životní prostředí ( § 5 odst. 3 a § 6 odst. I 
a příloha č. 3 zákona ČNR č. 244/1992 Sb.) a ke zpracování posudků ( § 9 zákona 
ČNR č. 244/1992 Sb.) ve vazbě na zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.

Dnem I. 1. 2002 nabyl účinnosti zákon č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.
Dle § 24 odst. 1 tohoto zákona se držitel osvědčení, resp. oprávněná osoba

Ing. Josef Tomášek, CSc.
č.j. osvědčení; 69/14/OPV/93 

vydáno dne; 18.2.1993

podle zákona č. 244/1992 Sb., v platném znění, a vyhlášky č. 499/1992 Sb., o odborné 
způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí a o způsobu a průběhu veřejného 
projednáni, považuje za držitele autorizace podle ^ 19 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souviscíícich zákonů.

Pozn.; Z § 19 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb vyplývá, že platnost výše uvedeného osvědčení 
konči 31. 12, 2006, Oprávněné osoby musí požádat o prodloužení autorizace 
nejpozději do 30. 6. 2006

TEL
02/6712 11 I C.ll

ČNB Praha 1 
7628-001/0710

Ing. arch. .Martin ŘÍHA
ředitel odboru 

posuzováni vlivů na ŽP

ICO 
164 801

fa\
02/6712 2^09



MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROS
100 10 Praha 10 - Vršovice, Vršovická 65

Vážený pan
Ing. Josef Tomášek, CSc.

Č.J.:
45139/ENV/06

Vyřizuje/telefon: V Praze dne:
Mgr. Jana Konrádová/ 267 122 817 7.7. 2006

ROZHODNUTI

Ministerstvo životního prostředí, jako orgán příslušný k udělování a odnímání autorizace 
ke zpracováni dokumentace a posudku, na základě § 19 odst. 10 a § 21 pism. i) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve zněn^ozd^ích předpisů, 
vyhovuje žádosti pana Ing. Josefa Tomáška, CSc., datum narození.mjj^H adresa místa

í ie^!žaaat|(dále jen ,4adater‘)> ze dnetrvalého pobytu: 
20. 6. 2006 a

prodlužuje autorizaci 
ke zpracování dokumentace a posudku

podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životm' prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů.

Oprávnění ke zpracovávání dokumentace a posudku vzniká dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.
Autorizace se v souladu s § 19 odst. 7 zákona ě. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje 
na dobu 5 let.



Odůvodnění

Žadatel požádal o prodloužení autorizace a splnil podmínky pro prodloužení autorizace 
v souladu s § 19 odst. 3, odst. 4 a odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s ustanoveními v příloze ě. 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
c. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí.

Ukončené vysokoškolské vzdělání bylo doloženo diplomem a vysvědčením o státní závěrečné 
zkoušce. Vykonaná zkouška odborné způsobilosti byla doložena osvědčením 
(č.j. 69/14/OPV/93, datum vydání: 18. 2. 1993). Bezúhonnost byla doložena výpisem 
z rejstříku trestů (datum vydání: 13. 6. 2006).
Vzhledem k tomu, že předložená žádost obsahuje všechny náležitosti a jsou splněny všechny 
podmínky pro prodloužení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku rozhodlo 
Ministerstvo životního prostředí tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Řízení o vydání tohoto rozhodnutí podléhá ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výši 200 Kč (položka 
22 písm. b) sazebníku). Poplatek byl uhrazen formou kolkové známky.

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze, podle ustanovení § 83 odst. i ve spojení s ustanovením § 152 
odst. 1 a odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
rozklad ministrovi životního prostředí prostřednictvím Ministerstva životního prostředí, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí.

Ing. Jaroslava HONOVÁ
/ředitelka odboru

posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

Toto rozhodnutí obdrží:
a) žadatel - Ing. Josef Tomášek, CSc. - účastník správního řízení
b) po nabytí právní moci

orgán příslušný k evidenci - odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
Ministerstva životního prostředí

IPPC


